[image: сканирование000111]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________  № ______

О внесении изменений в положение об оплате труда работников муниципальных  учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области, осуществляющих спортивную подготовку, утвержденного постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020  №660 «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области, осуществляющих спортивную подготовку»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях выравнивания оплаты труда муниципальных учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области, осуществляющих спортивную подготовку и работников муниципальных организаций (учреждений) несоциальной сферы Орехово-Зуевского городского округа Московской области в должности «водитель автомобиля» администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области, осуществляющих спортивную подготовку, утвержденного постановлением  администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020 №660 администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области, осуществляющих спортивную подготовку»:
1.1. Пункт 6 положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области, осуществляющих спортивную подготовку изложить в следующей редакции:
«6. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров к средней заработной плате работников учреждений за календарный год устанавливается в кратности в соответствии с таблицей 1:
Таблица 1
	№
п/п

Наименование должности
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера к среднемесячной заработной плате работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) за календарный год

	1
	2
	3

	1
	Руководитель
	до  3,5

	2
	Заместитель руководителя
	до  3,2

	3
	Главный бухгалтер
	до  3

1.2. Пункт 7 положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области, осуществляющих спортивную подготовку дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Порядок отнесения государственных учреждений физической культуры и спорта Московской области к группам по оплате труда руководителей определяется Уполномоченным органом по согласованию с Министерством социального развития Московской области.»
1.3. Пункт 12 положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области, осуществляющих спортивную подготовку дополнить абзацем следующего содержания:
«Повышение должностного оклада (ставки заработной платы), тарифной ставки рабочих, установленное строкой 5 таблицы 3 настоящего пункта, устанавливается работникам, работа которых непосредственно связана с обеспечением (обслуживанием) имеющегося в оперативном управлении учреждения спортивного сооружения, оборудованного специализированными местами для питания, проживания. Перечень работников, которым устанавливается указанное повышение, утверждается руководителем учреждения с учетом мнения первичной профсоюзной организации или представительного органа работников учреждения.»
1.4. В пункте 22 в абзаце первом и втором слова «не менее одного года» исключить.
1.5. В разделе 3 положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области, осуществляющих спортивную подготовку внести следующие изменения:
1.5.1. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«Тренерам, осуществляющим спортивную подготовку на начальном и тренировочном этапах, при первичном трудоустройстве по профильной специальности (направлению подготовки) в учреждения в течение первых 4 лет устанавливается ежемесячная доплата к ставке заработной платы в размере 50 процентов.»
1.5.2. Раздел 3 дополнить пунктоми 24 и 25:
  «24.Водителям автомобиля устанавливаются следующие виды ежемесячных надбавок:
1) за водительский стаж:
         от 1 до 5 лет - 30% должностного оклада (тарифной ставки);
         от 5 до 8 лет   - 50 % должностного оклада (тарифной ставки);
         свыше 8 лет    - 80 % должностного оклада (тарифной ставки).
	2) за классность:
- категория «В» или «С» в размере 20 процентов к тарифной ставке;
- категории «В», «С» и «Д» в размере 25 процентов к тарифной ставке;
      3) за профессиональное мастерство и безаварийность  в размере до 50%;
      4) за  сложность и напряженность до 50%.
[bookmark: _GoBack]25. Порядок и размеры доплат определяются руководителем учреждения в пределах фонда оплаты труда, утвержденного в рамках финансового обеспечения выполнения государственного задания в соответствии с оказываемыми услугами, стоимость которых рассчитана на основании утвержденных базовых нормативных затрат, и выполняемыми работами, с учетом мнения представительного органа работников учреждения.»
1.6. В Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской области, осуществляющих спортивную подготовку внести следующие изменения:
        1.6.1. В Должностных окладах специалистов и служащих учреждения строки 2 и 4 изложить в следующей редакции:

	2
	Старший инструктор-методист, старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре, старший инструктор по спорту

	высшей квалификационной категории
	24 383

	первой квалификационной категории
	22 853

	4
	Инструктор-методист, инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор по спорту

	высшей квалификационной категории
	24 383

	первой квалификационной категории
	22 853

	второй квалификационной категории
	20 821

	без квалификационной категории
	14 447

2. Внесение изменений осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
           3.Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на
 (

)заместителя главы администрации Орехово-Зуевского городского округа Кузнецову И.С.

Глава городского округа                                                                                     Г.О. Панин

Подготовил:
И.о.председатель Комитета
по культуре, делам молодежи,
спорту, туризму и физической культуре                                                             Н.В. Логунова

Разослано: дело, регистр, С.М. Кузнецовой, И.С. Кузнецовой, АУ «Медиа-центр»,         Т.А. Ухиной, М.В. Мухортовой, СМИ, ККДМСТ и ФК., МКУ «ЦБ ОЗ», Управлению  по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции.

Заместитель главы администрации                                                                И.С. Кузнецова

Заместитель главы администрации
начальник финансового управления                                                               С.М.  Кузнецова

Председатель Комитета по экономике                                                          Т.А. Ухина

Начальник Управления по правовым,
кадровым вопросам и противодействию коррупции                                     М.А. Белова
image1.jpeg